
S O C I E T A T E A „UZ INA M E C A N I C A S A D U " S.A. 
FILIALA A C.N. „ROMARM" S.A. 
Bumbesti-Jiu, Str. Parangului, nr. 59, jud. Gorj 

FONDAT 1939 J1S/330/2001; CUI: R014373832; R093RNCB0149042106660001 
^"Tj Tel: 0253463.868, 860; Fax: 0253463193 

. A O i www.umsadu.ro e-mail. office@umsadu.ro 
iiassEi 

ROMANIA 
HI»-HM» I lAMMTOBIM 'MKJCUNA 

HOTARAREA Nr. 1/2018 
a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor 

Societăţii „Uzina Mecanică SADU" S.A. fdială a Companiei Naţionale 
Romarm S.A adoptată în şedinţa din data de 08.03.2018 

în conformitate cu prevederile Legii 31/1990 privind societăţile, republicată, cu modificările si 

completările ulterioare, si a Statutului Societăţii „Uzina Mecanică Sadu" S.A. filială a Companiei 

Naţionale Romarm S.A., cu sediul social în Bumbesti-Jiu, str. Parângului, nr. 59, CUI: R014373832; 

J18/330/28.12.2001 ; 

în baza Actului constitutiv al Societăţii „Uzina Mecanică Sadu" S.A. filială a Companiei 

Naţionale Romarm S.A.; 

în temeiul Ordinului Ministrului Economiei 272/07.03.2018, precum si a Hotărârii nr. 8 din 

data de 08.03.2018, adoptată de către A.G.O.A. a C.N. „ROMARM " S.A; 

Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor Societăţii „Uzina Mecanică Sadu" S.A. filială a 

Companiei Naţionale ROMARM S.A., întrunită în data de 08.03.2018 la sediul Ministerului 

Economiei, cu participarea reprezentantului Ministerului Economiei, domnul SORIN ARSENE, 

' şi reprezentantului C.N. 

„ROMARM" S.A, domnul VLĂDOIU LUIS, L 7 
, după analizarea problemelor puse în discuţie conform ordinei de zi, în unanimitate 

de voturi, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1. Având în vedere Ordinul ministrului Economiei nr. 272/07.03.2018: 

1. Prelungirea duratei mandatelor de administratori provizorii ai Societăţii UZINA 

MECANICĂ SADU S.A., filiala a C.N. ROMARM S.A., a următoarelor persoane: 

- domnul Ion ŞANDRU, _ - 7 

- doamna Mirona - Veronica DAIA, [' 

1 

http://www.umsadu.ro
mailto:office@umsadu.ro


- doamna Aurora Elena CANDEL, \ 

C 3 
2. Durata mandatului noilor administratori va fi de 2 luni, începând cu data de 08.03.2018, 

dar nu mai târziu de data desemnării administratorilor în condiţiile O.U.G. nr. 109/2011 privind 

guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările şi completările ulterioare, dacă 

aceasta se va finaliza în interiorul acestui interval. 

3. Realegerea domnului Ion ŞANDRU în calitatea de preşedinte al consiliului de administraţie 

al Societăţii UZINA MECANICĂ SADU S.A. 

4. împuternicirea Directorului General al Societăţii UZINA MECANICĂ SADU S.A. pentru 

efectuarea tuturor formalităţilor prevăzute de lege în scopul înregistrării hotărârii A.G.O.A. la Oficiul 

Registrului Comerţului şi publicării acesteia în Monitorul Oficial. Directorul general poate delega 

îndeplinirea formalităţilor la Registrul Comerţului altei persoane, salariată a societăţii. 

Art. 2. Reprezentantul Ministerului Economiei in A.G.A., solicită preşedintelui Consiliului de 

Administraţie să dispună transmiterea la D.P.A.P.S. a hotărârii A.G.O.A. si a procesului verbal. 

Transmiterea documentelor mai sus menţionate se va face în copie, in termen de cel mult 5 zile de la 

data finalizării acestora. 

Art. 3. Punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri revine conducerii administrative şi 

conducerii executive a Societatii Uzina Mecanica Sadu S.A. în conformitate cu hotărârea adoptată, 

conform legii, de acţionari în cadrul A.G.A. şi sub controlul corporativ al A.G.A. societăţii. 

ADUNAREA GENERALĂ A ACŢIONARILOR 

Reprezentantul Ministerului Economiei Reprezentantul C.N. ROMARM S.A. 

Secretar A.G.A. 
Statistica: 

Pagini 

Cuvinte 

Caractere (fără spaţii) 

Caractere (cu spaţii) 

Paragrafe 

Linii 

483 
2.954 
3.659 

24 
72 

2 ANDREEA DĂNĂIAŢĂ 

r Inel. note de subsol şi de final 


